
UCHWAŁA NR XIV/108/03
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 3 października 2003 roku

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego

Na podstawie art.  67 ust.  1  i  2  ustawy z dnia  8  marca 1990r.  o  samorządzie  gminnym ( tekst
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.)

Rada Miejska w Gostyniu uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  Statut  Związku  Międzygminnego  o  nazwie  Związek  Gmin  Nadobrzańskich
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
/-/ Piotr Radojewski



STATUT

Związku Gmin Nadobrzańskich

Część I

Postanowienia ogólne

§ 1

Statutem  niniejszym  rządzi  się  Związek  Międzygminny  pod   nazwą   Związek  Gmin
Nadobrzańskich, zwany dalej “Związkiem”.

§ 2

Członkami Związku są:
1) Gmina Borek Wielkopolski,
2) Gmina Bledzew,
3) Gmina Dolsk,
4) Gmina Gostyń,
5) Gmina Granowo,
6) Gmina Jaraczewo,
7) Gmina Krzywiń,
8) Gmina Kuślin,
9) Gmina Kamieniec,
10)Gmina Kargowa,
11)Gmina Kościan,
12)Gmina Lipno,
13)Gmina Lwówek,
14)Gmina Miedzichowo,
15)Gmina Nowy Tomyśl,
16)Gmina Opalenica,
17)gmina Przemęt,
18)Gmina Pszczew,
19)Gmina Rakoniewice,
20)Gmina Siedlec,
21)Gmina Szczaniec,
22)Gmina Skwierzyna,
23)Gmina Śmigiel,
24)Gmina Trzciel,
25)Gmina Wielichowo,
26)Gmina Wijewo,
27)Gmina Wolsztyn,
28)Gmina Zbąszyń.

 § 3
Siedzibą Związku jest Borek Wielkopolski.

 § 4
Czas trwania Związku jest ograniczony. Związek ulega likwidacji po zrealizowaniu i rozliczeniu
przyjętego zadania inwestycyjnego pod nazwą “Kompleksowe zagospodarowanie ścieków w zlewni
rzeki Obry na poziomie określonym dyrektywą Unii Europejskiej”.



 § 5
Do zadań Związku należy:
1) Planowanie i realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą “Kompleksowe zagospodarowanie

ścieków w zlewni rzeki Obry na poziomie określonym dyrektywą Unii Europejskiej”.
2) Zarządzanie majątkiem powstałym w wyniku realizacji zadania przez czas trwania Związku
3) Wspieranie działań na rzecz regionu w dziedzinach:

a) poprawy stanu środowiska,
b) rozwoju gospodarczego,
c) budowy więzi społecznych,
d) promocji.

Część II
Organy Związku, ich struktura i tryb działania

 
§ 6

1. Organami Związku są:
1) Zgromadzenie Związku, zwane dalej “Zgromadzeniem”
2) Zarząd Związku, zwany dalej “Zarządem”

2. Działalność organów Związku jest  jawna. Ograniczenia jawności  mogą wynikać wyłącznie z
ustaw.

§ 7
Zgromadzenie 

1. W skład Zgromadzenia wchodzi po jednym przedstawicielu gmin – członków Związku – Wójt,
Burmistrz lub przedstawiciel wybrany i delegowany przez Rady Gmin.

2. Wójtowie i Burmistrzowie mogą być zastępowani na posiedzeniu Zgromadzenia przez swego
zastępcę.

3. Można być przedstawicielem tylko jednej gminy.
4. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos.
5. Kadencja Zgromadzenia równa jest kadencji rad gmin, zaś przedstawiciele ustępujący na skutek

upływu kadencji pełnią funkcję do czasu ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie.

 § 8
1. Do  właściwości  Zgromadzenia  należą  wszystkie  sprawy  pozostające  w  zakresie  działania

Związku, o ile ustawy lub statut nie stanowią inaczej.
2. Do wyłącznej właściwości Zgromadzenia należą w szczególności:

1) zmiany Statutu Związku, przy czym dla skuteczności takich uchwał wymagane jest     ich
przyjęcie przez rady wszystkich gmin będących członkami Związku,

2) ustalenie  Regulaminu  Zarządu,  Regulaminu  Biura  Związku  oraz  Regulaminu  Komisji
Rewizyjnej,

3) wybór  i  odwołanie  Zarządu,  stanowienie  o  kierunkach  jego  działania  i  przyjmowanie
sprawozdań z jego działalności,

4) uchwalenie planu finansowego Związku, oraz rozpatrywanie sprawozdania z wykonania planu
finansowego Związku oraz podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub nie udzielenia
absolutorium Zarządowi z tego tytułu,

5) powołanie i odwołanie skarbnika Związku,
6) powołanie Komisji Rewizyjnej,
7) tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych Związku,
8) podejmowanie uchwał o zawiązaniu spółki prawa handlowego oraz uchwał dotyczących zasad

nabywania i zbywania udziałów lub akcji spółek prawa handlowego,



9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku przekraczających zakres zwykłego
Zarządu,

10)określenie granic, do których Zarząd może samodzielnie rozporządzać mieniem Związku oraz
samodzielnie zaciągać zobowiązania

11)zaciąganie kredytów i pożyczek długoterminowych,
12)ustalanie  wysokości  i  terminów  uiszczania  rocznych  składek  członkowskich  oraz  innych

świadczeń członków na rzecz Związku, przy czym uchwały w tym zakresie będą dla swej
skuteczności  wymagały  aprobaty  rad  gmin  członkowskich  wyrażonych  w  ich  uchwałach
budżetowych,

13)przyjęcie do Związku nowego członka,
14)usunięcie lub wykreślenie członka ze Związku w przypadkach określonych w Statucie,
15)określenie wynagrodzenia przewodniczącego Zarządu oraz wysokości diet dla nieetatowych

członków Zarządu i członków Zgromadzenia,
16)powoływanie komisji do określonych spraw,
17)powoływanie likwidatorów oraz ustalenie ich wynagrodzenia.

§ 9
1. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia zwołuje Burmistrz Borku Wielkopolskiego
2. Posiedzenia  Zgromadzenia  zwołuje  Przewodniczący  Związku,  a  w  przypadku  niemożności

wykonywania  przez  niego  obowiązków  Wiceprzewodniczący  Związku.  Posiedzenia
Zgromadzenia  zwoływane  są  w  miarę  potrzeby,  nierzadziej  jednak  niż  raz  na  kwartał.
Posiedzenie jest zwoływane także na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 statutowego składu
Zgromadzenia. O zwołaniu posiedzenia przedstawiciele są powiadamiani pisemnie lub w inny
skuteczny sposób  co  najmniej  na  14  dni  przed  posiedzeniem,  a  w  wyjątkowych sytuacjach
przynajmniej  na  5  dni  przed  posiedzeniem.  Jednocześnie  z  powiadomieniem  o  terminie
posiedzenia przedstawiciele otrzymują porządek obrad oraz niezbędne materiały.

 § 10
1. Zgromadzenie Związku wybiera ze swego grona Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego

Związku  bezwzględną  większością  głosów statutowego składu  Zgromadzenia,  w głosowaniu
tajnym.

2. Do zadań Przewodniczącego należy:
1) organizowanie pracy Zgromadzenia oraz prowadzenie jego obrad,
2) nawiązanie  stosunku  pracy z  wyboru  z  wybranym przez  Zgromadzenie  Przewodniczącym

Zarządu oraz  wykonywanie za pracodawcę innych czynności  ze stosunku pracy z  tym, że
ustalenie wynagrodzenia następuje wyłącznie w granicach ustalonych przez Zgromadzenie.  

§ 11
1. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów statutowego składu

Zgromadzenia.  Głosowanie  w  Zgromadzeniu  jest  jawne.  Głosowanie  tajne  odbywa  się  w
przypadkach określonych ustawowo.

2. Posiedzenia Zgromadzenia są protokołowane.
3. Do Zgromadzenia Związku stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące rady gminy.

Zarząd Związku
§ 12

1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd Związku, który składa się z siedmiu osób.
2. Zgromadzenie  Związku  wybiera  Przewodniczącego  Zarządu  oraz  członków  Zarządu

bezwzględną  większością  głosów  statutowego  składu  Zgromadzenia  w  głosowaniu  tajnym.
Dopuszcza się możliwość wyboru 1/3 składu Zarządu spoza członków Zgromadzenia.

3. Zarząd  wykonuje  uchwały  Zgromadzenia  oraz  realizuje  zadania  Związku  nie  należące  do
wyłącznej właściwości Zgromadzenia. 

4. Do zadań Zarządu należy w szczególności:



1) przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia,
2) określenie sposobu wykonywania uchwał,
3) gospodarowanie mieniem związku,
4) przygotowywanie projektu i wykonywanie planu finansowego Związku
5) nadzór  nad  działalnością  jednostek  organizacyjnych Związku  oraz  reprezentowanie  go  w

spółkach prawa handlowego,
6) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z działalności i stanu majątkowego Związku.

5. W realizacji statutowych zadań Związku Zarząd podlega wyłącznie Zgromadzeniu.
6. Przewodniczący Zarządu:

1) kieruje i organizuje pracę Zarządu,
2) kieruje bieżącymi sprawami Związku,
3)reprezentuje Związek na zewnątrz.
W  sprawach  nie  uregulowanych  w  statucie  do  Przewodniczącego  Zarządu  stosuje  się
odpowiednio przepisy ustawy o samorządzie gminnym dotyczące wójta lub burmistrza.

7. Oświadczenie woli w imieniu Związku w zakresie zarządu mieniem składają dwaj członkowie
Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba upoważniona przez Zarząd ( pełnomocnik ). Jeżeli
czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań finansowych do jej  skuteczności
niezbędna jest kontrasygnata Skarbnika Związku lub osoby przez niego upoważnionej. W razie
odmowy udzielenia kontrasygnaty stosuje  się  odpowiednio  przepisy o samorządzie  gminnym
oraz ustawę o finansach publicznych.

8. Do Zarządu Związku stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące organu wykonawczego.
9. Tryb działania Zarządu określa szczegółowo Regulamin Zarządu.

Komisja Rewizyjna
§ 13

1. Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu i jednostek organizacyjnych Związku przy pomocy
Komisji Rewizyjnej.

2. Komisja Rewizyjna jest  powoływana przez Zgromadzenie i  składa się z  czterech osób, które
wybiera się na okres kadencji Zgromadzenia spośród przedstawicieli reprezentujących członków
w Związku.

3. W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić członkowie Zarządu ani Przewodniczący oraz
Wiceprzewodniczący Związku.

4. Uchwały Komisji  Rewizyjnej  zapadają  zwykłą większością  głosów w obecności  co najmniej
dwóch członków.

5. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy:
1) opiniowanie wykonania planu finansowego Związku i występowanie z wnioskiem do
     Zgromadzenia w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Zarządowi
2) dokonywanie kontroli Zarządu oraz jednostek organizacyjnych Związku w zakresie zleconym

przez Zgromadzenie 
6. Sposób dokonywania kontroli oraz tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji.

§ 14
1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy Biura Związku.
2. Organizację  i  zasady  funkcjonowania  Biura  określa  Regulamin  uchwalony  na  wniosek

Przewodniczącego Zarządu przez Zarząd.
3. Kierownikiem  i  pracownikiem  Biura  jest  Przewodniczący Zarządu.  Przewodniczący zawiera

umowy zlecenia i umowy o pracę z pracownikami Biura oraz pełni funkcję ich zwierzchnika
służbowego.

Część III
Majątek i finanse Związku

§ 15



1. Majątek Związku stanowi mienie nabyte w trakcie trwania Związku.
2. Majątek Związku jest odrębny od majątku członków Związku i jest odrębnie zarządzany.
3. Dochodami Związku są:

1) roczne składki członkowskie na bieżące utrzymanie Związku,
2) roczne składki inwestycyjne,
3) dochody z majątku Związku,
4) dotacje, darowizny i zapisy dokonywane na rzecz Związku.

§ 16
1. Stała  roczna  składka  członkowska  ustalana  jest  corocznie  przez  Zgromadzenie  w wysokości

proporcjonalnej do ilości mieszkańców gmin członkowskich, stosownie do przewidywanych w
planie  finansowym  Związku  wydatków  na  utrzymanie  Biura  Związku  (wydatki  osobowe  i
rzeczowe) oraz pozostałej obsługi Związku.

2. Składka określona w ust. 1 wnoszona jest z góry w dwunastu równych ratach w terminie do 10-
go każdego miesiąca wraz z ustawowymi odsetkami w razie zwłoki w jej płatności.

3. Roczna  składka  inwestycyjna  przeznaczona  na  realizację  przyjętego  przez  Związek  zadania
inwestycyjnego wnoszona jest proporcjonalnie do wielkości zadania realizowanego na terenie
poszczególnych  gmin  członkowskich  i  przyjętego  planu  finansowego  Związku.  Wysokość
składki  przypadająca  na  każdego  członka  oraz  terminy  jej  wniesienia  określa  corocznie
Zgromadzenie. Składka może być wniesiona również w formie rzeczowej.

§ 17
1. Zarząd związku przedkłada Zgromadzeniu na co najmniej 14 dni przed posiedzeniem projekt

planu finansowego Związku, obejmujący przewidywane dochody i wydatki.
2. Zgromadzenie uchwala plan finansowy do 31 grudnia każdego roku.
3. Bez zgody Zarządu Zgromadzenie nie może wprowadzić w projekcie planu finansowego zmian

powodujących zwiększenie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach lub
zwiększenie planowanych dochodów bez jednoczesnego wskazania źródeł tych dochodów.

§ 18
Obiekty i urządzenia Związku służą realizacji jego zadań oraz zaspokojeniu potrzeb mieszkańców
gmin, na potrzeby których powstały.

§ 19
Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek odpowiada całym swoim majątkiem.

Część IV
Zmiany w składzie i likwidacja Związku

§  20
1. O przyjęciu nowego członka decyduje Zgromadzenie Związku w formie uchwały.
2. Uchwała  Zgromadzenia  określa:  warunki  od  spełnienia  których  Zgromadzenie  uzależnia

przystąpienie gminy do Związku.

§ 21
Członkostwo w Związku ustaje w razie:

1) wystąpienia członka ze Związku,
2) usunięcie członka ze Związku,
3) wykreślenie członka ze Związku,



4) likwidacji Związku.

§ 22
1. Członek  występuje  ze  Związku  przez  złożenie  oświadczenia  o  wystąpieniu  potwierdzonego

stosowną uchwałą rady gminy.
2. Oświadczenie winno być złożone co najmniej na sześć miesięcy przed dniem 31 grudnia roku, z

upływem którego ustaje członkostwo.

§ 23
1. Związek może usunąć członka ze Związku tylko w razie:

1) działania na szkodę Związku,
2) nie wykonywania obowiązków członkowskich,
3) nie przestrzegania statutu Związku.

2. O zamiarze usunięcia członka ze Związku oznajmia się członkowi najpóźniej na trzy miesiące
przed wniesieniem projektu takiej uchwały pod obrady Zgromadzenia.

3. O usunięciu członka ze Związku postanawia Zgromadzenie.

§ 24
Wykreślenie  członka  ze  Związku następuje  z  dniem zniesienia  gminy będącej  członkiem przez
właściwy  organ  władzy  państwowej.  Zgromadzenie  Związku  stwierdza  wykreślenie  członka
uchwałą.

§ 25
Każda  zmiana  w  składzie  Związku  wymaga  zmiany  Statutu  i  przeprowadzenia  procedury
zarejestrowania tej zmiany oraz ogłoszenia.

§ 26
Członek występujący lub usunięty ze Związku nie ma prawa do pozostałego majątku Związku oraz
pokrywa zobowiązania Związku nań przypadające powstałe do dnia jego wystąpienia lub usunięcia
oraz  wynikające z  zawartych umów dotyczących zadania inwestycyjnego realizowanego na jego
potrzeby.

§ 27
1. Likwidacja Związku następuje na podstawie uchwały Zgromadzenia o postawienie Związku w

stan likwidacji.
2. Likwidatorem Związku jest jego Zarząd, chyba że Zgromadzenie postanowi inaczej.
3. Do obowiązków likwidatora należy:

1)  sporządzenie  planu  likwidacji,  który  podlega  zatwierdzeniu  przez  Zgromadzenie  oraz
przesłaniu do wojewody i regionalnej izby obrachunkowej,

2) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji,
3)  publiczne  ogłoszenie  o  postawienie  Związku  w  stan  likwidacji  wraz  z  wezwaniem

ewentualnych wierzycieli do zgłoszenia swoich roszczeń wobec Związku w terminie trzech
miesięcy od dnia ogłoszenia likwidacji,

4) zakończenie bieżących spraw Związku,
5) ściągnięcie wierzytelności Związku,
6)  nieodpłatne  przekazanie budynków, budowli  oraz  innych urządzeń jednostkom samorządu

terytorialnego na potrzeby których to mienie powstało,
7) zbycie majątku Związku,
8) zaspokojenie lub zabezpieczenie zobowiązań Związku,
9) sporządzenie bilansu zamknięcia,

10)  złożenie  wniosku  o  wykreślenie  Związku  z  rejestru  po  zakończeniu  jego  likwidacji  i
zatwierdzeniu przez Zgromadzenie bilansu zamknięcia.



4. Pozostały  majątek  Związku  z  zastrzeżeniem  ust.  6  podlega  zbyciu  po  zaspokojeniu  lub
zabezpieczeniu  wszystkich  zobowiązań  Związku  a  kwota  uzyskana  ze  sprzedaży  podlega
podziałowi między członków Związku w częściach równych.

5. Majątek, który nie znalazł nabywców lub którego zbycie jest niecelowe zostanie  nieodpłatnie
przekazany Stowarzyszeniu Gmin Nadobrzańskich z/s w Borku Wielkopolskim

Część V
Postanowienia końcowe

§ 28
Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie przyjętym dla jego ustanowienia.

§ 29
Statut  wchodzi  w  życie  z  dniem  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
/-/ Piotr Radojewski

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 –10 - 21


